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1. INFORME DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No 003 de 2020, cuyo objeto es “REALIZAR LA 
CONTRATACIÓN DEL PROYECTO: “Construcción de puente vehicular sobre el Río Ortega, Municipio de 
El Tambo, Departamento del Cauca”, y cuyo cierre se efectuó el primero (1) de febrero de 2021, se 
recibieron las siguientes ofertas: 
 
OFERTAS: 
 

No. 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE 

DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE 1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
PONDERABLES 

1 
CONSORCIO 
SEGUENGUE 

ASESORÍA, 
CONSTRUCCIÓN 
E INGENIERÍA – 
ACI S.A.S. (60%) 

 
  ORLANDO 
EDMUNDO 

REVELO 
VILLOTA (40%) 

(5) Correos 
recibidos el 
01/02/2021: 

9:21 a.m. 
 9:22 a.m.  
9:22 a.m.  
9:26 a.m.  
9:26 a.m. 

Recibido en término Recibido en término 

2 
SM 

INGENIEROS 
S.A.S. 

 
 

N/A 

(2) Correos 
recibidos el 
01/02/2021: 
10:04 a.m. 
10:12 a.m. 

Recibido 
extemporáneamente 

Recibido 
extemporáneamente 

 
 

1.1 EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 
 

1.1.1 CONSORCIO SEGUENGUE 
Integrantes: 
ASESORÍA, CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA ACI S.A.S. 60% 
ORLANDO EDMUNDO REVELO VILLOTA 40% 
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1.1.1.1 Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE /  

NO 
CUMPLE 

PÁGINA OBSERVACIONES 

1 
Carta de Presentación 
de la Propuesta 
(ANEXO N° 3) 

NO 
CUMPLE 

02 AL 
04 

1. El oferente deberá incluir de manera correcta los 
porcentajes de conformación del Consorcio, toda vez 
que no concuerda con la información incluida en el 
"Documento de conformación de Consorcio" 
 
2. El representante legal del Consorcio deberá incluir 
dentro del documento, la manifestación expresa de 
que abona la propuesta en su calidad de Ingeniero Civil. 

2 
Certificado de 
Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 
05 AL 

08 
N/A 

3 

Documento de 
conformación de 
consorcios o uniones 
temporales  

NO 
CUMPLE 

9 

El oferente deberá dar estricto cumplimiento a lo 
establecido en el numeral 5.1.3.2, literal 13 de los 
términos de referencia, en lo que se refiere a:  
 
"Acreditar un término mínimo de duración del 
consorcio, de la unión temporal de cinco (5) años, 
contados a partir de la fecha de terminación de la 
vigencia del contrato. Lo anterior, sin perjuicio de que, 
con posterioridad, los integrantes del consorcio o unión 
temporal estén llamados a responder por hechos u 
omisiones ocurridos durante la ejecución del Contrato." 
(Subrayado fuera del texto). 
 
Lo anterior, teniendo en cuenta que el término referido 
está definido en el documento a partir de la firma del 
contrato. 

4 
Registro Único 
Tributario - RUT 

NO 
CUMPLE 

10 AL 
16 

Se deberán aportar los RUT de cada uno de los 
integrantes del Consorcio debidamente firmados, de 
conformidad con lo requerido en el numeral 5.1.5 de 
los términos de referencia. 

5 
Registro Único de 
Proponentes 

CUMPLE 
17 AL 

62 
N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE /  

NO 
CUMPLE 

PÁGINA OBSERVACIONES 

6 
Certificado de pago de 
aportes fiscales 
(ANEXO N° 4) 

NO 
CUMPLE 

176 AL 
181 

Se solicita al Oferente aportar los soportes de pago de 
seguridad social del Señor Orlando Edmundo Revelo 
como persona natural. Téngase en cuenta que los 
soportes aportados no evidencian los aportes 
realizados en propia persona, sino los aportes 
realizados para otros. 

7 
Garantía de seriedad 
de la propuesta 

CUMPLE 
182 AL 

184 
N/A 

8 
Fotocopia de la cédula 
de ciudadanía 

CUMPLE 
63 AL 

64 
N/A 

9 

Certificado de 
responsabilidad fiscal 
de la Contraloría 
General de la 
República 

CUMPLE 
65 AL 

67 
Verificado por Fiduprevisora S.A. 

10 

Certificado de 
antecedentes de la 
Procuraduría General 
de la Nación 

CUMPLE 
68 AL 

70 
Verificado por Fiduprevisora S.A. 

11 

Consulta en el Sistema 
Registro Nacional de 
Medidas Cautelares-
RNMC 

Verificado por Fiduprevisora S.A. 

12 

Certificado de 
Antecedentes Penales 
y Requerimientos 
Judiciales de la Policía 
Nacional de Colombia  

Verificado por Fiduprevisora S.A. 

13 
Autorización para el 
Tratamiento de datos 
(ANEXO N° 5) 

CUMPLE 
71 AL 

72 
N/A 

14 

Declaración 
juramentada 
inexistencia conflicto 
de intereses (ANEXO 
N° 2) 

CUMPLE 2 N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE /  

NO 
CUMPLE 

PÁGINA OBSERVACIONES 

15 Abono de la oferta CUMPLE 
73 AL 

74 
N/A 

Fuente: Fiduprevisora 
 

RESULTADO OBSERVACIONES: El oferente NO cumple con la totalidad de los requisitos 
habilitantes exigidos, por lo tanto se solicita la subsanación de los documentos de 
acuerdo con lo observado en los numerales 1, 3, 4 y 6 

NO CUMPLE/SUBSANAR  

Fuente: Fiduprevisora 
 

Resultado evaluación jurídica: NO CUMPLE/SUBSANAR 
 

1.1.1.2 Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 
Documentos solicitados 
 

A.C.I. S.A.S. 

REQUISITOS DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

BALANCE 
GENERAL Y 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
31 DIC 2019 

CUMPLE 

CORREO 1 LPA 003 
2020 P.A. 

COLOMBATES 
REMISIÓN 2 PAG. 27 

- 29 

Se presenta dentro de la oferta Balance 
General y el Estado de Resultados a cierre 31 
de diciembre de 2019 debidamente suscrito 
por el Representante legal y el Contador 
Público. Cumpliendo lo exigido en el numeral 
6.2.1 e los términos de referencia 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 

CORREO 1 LPA 003 
2020 P.A. 

COLOMBATES 
REMISIÓN 2 PAG. 30 

- 32 

Se presentan dentro de la oferta las 
respectivas notas a los Estados Financieros a 
cierre 31 de diciembre de 2019 debidamente 
suscrito por el Contador Público. Cumpliendo 
lo exigido en el numeral 6.2.2 de los términos 
de referencia 
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REQUISITOS DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

CERTIFICACIÓN 
Y DICTAMEN DE 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 

NO CUMPLE 
- SUBSANAR 

 CORREO 1 LPA 003 
2020 P.A. 

COLOMBATES 
REMISIÓN 3 PAG. 

10-  

No se presenta la certificación debidamente 
firmada por el representante legal y el 
contador público quien adelantó los estados 
financieros,  el certificado a los estados 
financieros es el documento mediante el cual 
el representante legal o persona natural y el 
contador que  elaboró los estados 
financieros, certifican a la entidad o a la 
persona natural cumplen con lo dispuesto en 
el artículo 37 de la Ley 222 de 1995. se 
presenta el dictamen debidamente firmado 
por un contador público independiente 
dictaminando los Estados Financieros a corte 
31 de diciembre de 2019 

FOTOCOPIA DE 
LA TARJETA 
PROFESIONAL Y 
CERTIFICADO 
DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 
EMITIDO POR 
LA JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 

CUMPLE 

 CORREO 1 LPA 003 
2020 P.A. 

COLOMBATES 
REMISIÓN 3 PAG. 

15-20 

Se presenta la información de la Contadora 
Publica Amanda Piedad Ulchur Pillimue, 
certificación de la junta Central de Contadores 
de fecha 26 de enero de 2021, copia de la 
tarjeta profesional con número 235835-T.                                                           
Se presenta la información  de la Contadora 
Publica Independiente Yenny Cobo Quesada, 
certificación de la junta Central de Contadores 
de fecha 26 de enero de 2021, copia de la 
tarjeta profesional con número 111730-T. 

Fuente: Fiduprevisora 
 

ORLANDO 
EDMUNDO 

REVELO 
VILLOTA 

REQUISITOS DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

BALANCE 
GENERAL Y 
ESTADO DE 
RESULTADOS 
31 DIC 2019 

CUMPLE 

CORREO 1 LPA 003 
2020 P.A. 

COLOMBATES 
REMISIÓN 2 PAG. 33 

- 34 

Se presenta dentro de la oferta Balance 
General y el Estado de Resultados a cierre 31 
de diciembre de 2019 debidamente suscrito 
por el Representante legal y el Revisor Fiscal. 
Cumpliendo lo exigido en el numeral 6.2.1 e 
los términos de referencia 
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REQUISITOS DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 

CORREO 1 LPA 003 
2020 P.A. 

COLOMBATES 
REMISIÓN 2 PAG. 35 

- 50 CONTINUA 
CORREO 1 LPA 003 

2020 P.A. 
COLOMBATES 

REMISIÓN 3 PAG. 1- 
9 

Se presenta certificación debidamente 
firmada por el representante legal y el 
contador público,  se presenta el dictamen 
debidamente firmado por el Revisor Fiscal 
dictaminando los Estados Financieros a corte 
31 de diciembre de 2019 

CERTIFICACIÓN 
Y DICTAMEN DE 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 

NO CUMPLE 
- SUBSANAR 

 CORREO 1 LPA 003 
2020 P.A. 

COLOMBATES 
REMISIÓN 3 PAG. 

11-14  

Se presenta certificación de los estados 
financieros firmados por un contador público 
independiente sin embargo el certificado a 
los estados financieros es el documento 
mediante el cual el representante legal o 
persona natural y el contador que  elaboró 
los estados financieros, certifican a la 
entidad o a la persona natural que cumplen 
con lo dispuesto en el artículo 37 de la Ley 
222 de 1995.,  se presenta el dictamen 
debidamente firmado por un contador 
público independiente dictaminando los 
Estados Financieros a corte 31 de diciembre 
de 2019 

FOTOCOPIA DE 
LA TARJETA 
PROFESIONAL Y 
CERTIFICADO 
DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 
EMITIDO POR 
LA JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES 

CUMPLE 

 CORREO 1 LPA 003 
2020 P.A. 

COLOMBATES 
REMISIÓN 3 PAG. 

21-26 

Se presenta la información de la Contadora 
Publica Amparo Yasmín Pasaje Riascos, 
certificación de la junta Central de Contadores 
de fecha 26 de enero de 2021, copia de la 
tarjeta profesional con número 83281-T.                                                          
Se presenta la información  de la Contadora 
Publica Independiente Nelly Consuelo 
Jiménez Garzón, certificación de la junta 
Central de Contadores de fecha 26 de enero 
de 2021, copia de la tarjeta profesional con 
número 203714-T. 

Fuente: Fiduprevisora 
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Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACIÓN 

1 
Capital de 

trabajo 
Activo Corriente - 
Pasivo Corriente 

Mayor o Igual a 665,523,467.60 2,690,887,207.00 

CUMPLE 

2 Índice de liquidez 
Activo 

Corriente/Pasivo 
Corriente 

Mayor o Igual a 1.20 3.42 

3 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo 

Total/Activo Total 
Menor o Igual a 70.00% 20.96% 

4 
Razón de 

cobertura de 
interés  

Utilidad 
operacional/ 

gastos de 
intereses 

Mayor o igual o 
indeterminado 

1.00 3.43 

6 
Rentabilidad del 

Patrimonio 

Utilidad 
operacional/ 
Patrimonio 

Mayor o Igual a  3.00% 6.85% 

7 
Rentabilidad del 

activo 

Utilidad 
operacional/ 

activo 
Mayor o igual a  1.00% 5.41% 

Fuente: Fiduprevisora 
 

Indicadores Financieros  PROPONENTE: CONSORCIO SEGUENGUE 

PARTICIPACIÓN 

60% 40% 100% 

A.C.I. S.A.S. 
ORLANDO EDMUNDO 

REVELO VILLOTA 
 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica Persona Natural 
 

NIT 900.649.870-2 12,976,085 
 

Activo Corriente $ 227,000,000.00 $ 3,491,044,878.00 
 

Activo Total  $ 239,565,000.00 $ 10,043,726,938.00 
 

Pasivo Corriente $ 185,403,053.00 $ 841,754,618.00 
 

Pasivo Total $ 185,403,053.00 $ 1,902,711,935.00 
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Indicadores Financieros  PROPONENTE: CONSORCIO SEGUENGUE 

PARTICIPACIÓN 

60% 40% 100% 

A.C.I. S.A.S. 
ORLANDO EDMUNDO 

REVELO VILLOTA 
 

Patrimonio $ 54,161,947.00 $ 8,141,015,003.00 
 

Utilidad/ pérdida Operacional $ 46,688,689.00 $ 493,067,956.00 
 

Gastos de Intereses $ 2,526,742.00 $ 160,241,690 
 

Capital de trabajo 2,690,887,207.00 
 

Índice de liquidez 3.42 
 

Nivel de endeudamiento 20.96% 
 

Razón de cobertura de interés  3.43 
 

Rentabilidad del Patrimonio 6.85% 
 

Rentabilidad del activo 5.41% 
 

Criterio de la evaluación  CUMPLE 
 

Fuente: Fiduprevisora 
 

Resultado evaluación financiera: NO CUMPLE – SUBSANAR 
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1.1.1.3 Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 
Experiencia mínima requerida 

No. 
De 
ord
en 

PROPONENTE 

Form
as de 
Ejecu
ción 

  
Ace
ptac
ión 

Expe
rien
cia 

Gen
eral 
(SI/
NO) 

Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Iniciación 
(DD-MM-

AA) 

Tiem
po de 
Suspe
nsión 
(Mes
es) 

Fecha de 
Terminació

n 
(DD-MM-

AA) 

Tiempo 
Total 

Emplea
do 

(Meses) 

Valor 
Total 

Ejecutado  
 

(SMMLV) 

VFA 

Contrat
ante 

Objeto 
I,C,U

T 

Partici
pación 

(%) 

Valor 
Total 

Ejecutad
o del 

Contrato 
Afectado 
por el % 

de 
Participa

ción 

(SMMLV) 

1 

INSTITU
TO 

NACION
AL DE 
VÍAS - 
INVIAS 

CONSTRUCCIÓN 
NUEVO PUENTE 

SOBRE EL RÍO 
GUENGUE 

(PUENTE LOS 
ESCLAVOS) 

INCLUYENDO LOS 
ACCESOS 

VEHICULARES EN 
EL PR43+0000 DE 

LA CARRETERA 

C 40%  

ORLANDO 
EDMUNDO 

REVELO 
VILLOTA 

1/15/2014  1/30/2015 12.70 9420.22 3768.09 9,420.22 
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No. 
De 
ord
en 

PROPONENTE 

Form
as de 
Ejecu
ción 

  
Ace
ptac
ión 

Expe
rien
cia 

Gen
eral 
(SI/
NO) 

Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Iniciación 
(DD-MM-

AA) 

Tiem
po de 
Suspe
nsión 
(Mes
es) 

Fecha de 
Terminació

n 
(DD-MM-

AA) 

Tiempo 
Total 

Emplea
do 

(Meses) 

Valor 
Total 

Ejecutado  
 

(SMMLV) 

VFA 

Contrat
ante 

Objeto 
I,C,U

T 

Partici
pación 

(%) 

Valor 
Total 

Ejecutad
o del 

Contrato 
Afectado 
por el % 

de 
Participa

ción 

(SMMLV) 

SANTANDER DE 
QUILICHAO - 

FLORIDA - 
PALMIRA RUTA 

3105, 
DEPARTAMENTO 

DEL CAUCA. 

2                           

Fuente: Fiduprevisora 
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Se concluye según revisión de contrato, lo siguiente: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

Para el presente PROCESO la experiencia a 
acreditar debe corresponder a máximo TRES (3) 
contratos de OBRA ejecutados en los últimos 
(10) años, terminados y liquidados antes de la 
fecha de cierre del presente PROCESO y que 
dentro de su alcance contemplen la ejecución de 
todas las siguientes actividades: 

El proponente presenta 1 contrato con lo que 
pretende validar los requisitos de los términos de 
referencia. 

CUMPLE 

I. CONSTRUCCIÓN DE PUENTES VEHICULARES DE 
ESTRUCTURA EN CONCRETO REFORZADO O 
METÁLICA O MIXTA CUYA LONGITUD SEA 
MAYOR O IGUAL A 25 M. 

El contrato presentado por el proponente tiene 
como objeto la construcción de puente sobre río 
Guengue; puente en concreto reforzado de 82.6 
metros de largo y un ancho de 13.18 metros de 
ancho, corresponde con los requisitos exigidos en 
los términos de referencia. 

CUMPLE 

La sumatoria de valores totales ejecutados 
expresada en SMMLV, de los contratos que 
acrediten la experiencia específica, debe ser 
mayor o igual a 1.5 veces del valor del 
PRESUPUESTO ESTIMADO del presente proceso 
de licitación. El análisis del valor expresado en 
SMMLV debe ser a la fecha de terminación del 
contrato. 

El contrato presentado es por un valor de $ 
6.069.921.443,00 (9420.22 SMMLV), dado que 
este contrato se ejecutó bajo modalidad de 
consorcio se toma el porcentaje de participación 
del proponente involucrado en este proceso, el 
cual fue de 40% según documento de 
conformación de consorcio presentado, lo que 
corresponde al valor de $ 2.427.968.577,20 
(3768,09 SMMLV); este valor es mayor al valor de 
1.5 veces el presupuesto estimado 
correspondiente a $ 2.495.713.003,50 (2843.14 
SMMLV), esto cumple con el requisito exigido en 
los términos de referencia. 

CUMPLE 

Esta experiencia deberá ser diligenciada 
conforme al Anexo No. 6 "Experiencia mínima" 

El proponente presenta el Anexo 6, falta por 
diligenciar casilla de "ACEPTACIÓN EXPERIENCIA 
GENERAL (SI/NO)" y verificar fecha de 
terminación y tiempo total empleado, dado que 
según documentación presentada la fecha de 
terminación corresponde al 30/01/2015. 

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

Para el desarrollo del contrato, el proponente 
deberá presentar junto a su oferta el personal 
que se requiere para garantizar la ejecución del 
contrato, que como mínimo se encuentra 
relacionado en el Anexo de Personal Mínimo 
Requerido, el cual es de carácter obligatorio en 
el proyecto.Para efectos de la verificación de los 
profesionales propuestos, el proponente deberá 
adjuntar los siguientes soportes:a) Se deberá 
presentar los certificados, actas de grados, 
diplomas y demás documentos con el cual se 
acredite los estudios y perfil profesional 
solicitados.b) Tratándose de las profesiones que 
conforme a la ley aplique tarjeta profesional, se 
deberá aportar copia simple de la misma, la cual 
se acompañara del certificado de vigencia, 
igualmente, en los casos que conforme a la ley 
aplique.c) Certificaciones que acrediten la 
experiencia del profesional propuesto. 

El proponente presenta al Anexo 6.2 Personal 
Mínimo Requerido y anexa soportes de los 
profesionales. No incluyen tarjetas profesionales 
de los ingenieros  Miguel Ángel Salas Cardona y 
Oscar Daniel Narváez Vanegas. 

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 

Fuente: Fiduprevisora 
 

Resultado evaluación Técnica: NO CUMPLE - SUBSANAR 
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RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No PROPONENTE REQUISITOS JURÍDICOS REQUISITOS FINANCIEROS REQUISITOS TÉCNICOS 

1 
CONSORCIO 
SEGUENGUE 

NO CUMPLE / 
SUBSANAR 

NO CUMPLE / 
SUBSANAR 

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 

     Fuente: Fiduprevisora 
 
Teniendo en cuenta la evaluación presentada en el cuadro anterior, el oferente puede proceder a 
subsanar y/u objetar la evaluación realizada. Una vez recibidas las subsanaciones y/u objeciones dentro 
de lo establecido en el cronograma para tal fin, se procederá con la verificación de subsanación 
presentada por el oferente. 
 
El presente informe se publica a los ocho (8) días del mes de febrero del año 2021. 
 
Publíquese,  
 
 
 
 

 
SAÚL HERNÁNDO SUANCHA TALERO 

Representante Legal 
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del 

PATRIMONIO AUTÓNOMO COLOMBATES 
 

 
Elaboró: Cristian Camilo Morales- Profesional jurídico Obras por Impuestos 
                Lina Paola Gómez- Profesional técnico Obras por Impuestos 
                Pablo David González -Profesional financiero Obras por Impuestos 
Revisó: Luisa Fernanda Monroy - Coordinadora Jurídica Obras por Impuestos  
               Elsa Campo López -Gerente del Patrimonio Autónomo Colombates. 
Aprobó: Carolina Giraldo - Gerente de Adquisiciones y Contratos Fiduprevisora S.A. 


